
UCHWAŁA NR XXXVI/40/2018
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wielkie Oczy do Wieloletniego  Programu 
„Senior +’’ na lata 2015- 2020 i utworzenie  Dziennego Domu,, Senior +’’ w miejscowości Łukawiec

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z poźn. zm.) w związku z art.17 ust. 2 pkt 3 oraz art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wielkie Oczy do Wieloletniego Programu „Senior+na 
lata 2015-2020, zatwierdzonego uchwałą Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015r., którego wykonawcą 
będzie Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wielkie Oczy do złożenia wniosku, na utworzenie Dziennego Domu 
Senior + w miejscowości Łukawiec ( budynek Ośrodka Zdrowia I piętro), a w przypadku uzyskania 
dofinansowania zawarcia umowy na realizację projektu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 1A432FCE-3F15-479B-B32A-20B81A8AA3B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 marca 2015r. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu
wieloletniego „Senior – ” na lata 2015 – 2020, którego celem jest wsparcie seniorów poprzez
dofinansowanie działań jednostek samorządu w rozwoju na ich terenie sieci Dziennych Domów „Senior

+ ”, poprawa jakości życia seniorów, zapewnienie seniorom wsparcia oraz pomocy adekwatnej do
potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego, integracji
społecznej środowiska seniorów, rozwoju działań samopomocowych, zwiększenia zaangażowania seniorów
w życie społeczności lokalnych.

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy jest prowadzenie
i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób
wymagających opieki. Na podstawie art. 51 ust 1. ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu
na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu
niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze
lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia.

Sytuacja ta dotyczy również osób w wieku senioralnym, które ze względu na wiek i stan zdrowia
wymagają zapewnienia usług w ośrodku wsparcia.

Na terenie Gminy Wielkie Oczy, podobnie jak na terenie całego kraju obserwowany jest proces zmiany
struktury demograficznej, którego cechą jest rosnący udział osób starszych w populacji ogółem,
wydłużająca się przeciętna długość życia oraz coraz częstsze zamieszkiwanie samotne osób starszych.
Jednocześnie na terenie Gminy Wielkie Oczy brak jest placówek wsparcia dziennego dla osób w wieku
senioralnym.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały i przystąpienie Gminy Wielkie Oczy do
programu „Senior +’’.

Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 1A432FCE-3F15-479B-B32A-20B81A8AA3B3. Podpisany Strona 1




